郑人防〔2022〕75号

郑州市人民防空办公室
关于印发《信息集成化网格化工作方案》
的通知

各区县（市）人防办、机关各处室、直属各单位：
现将《郑州市人民防空办公室信息集成化网格化工作方案》印发你们，请抓好落实。

附件：郑州市人民防空办公室信息集成化网格化工作方案

2022年9月23日

附件：
郑州市人民防空办公室
信息集成化网格化工作方案

为落实河南省数字政府建设总体规划、加快构建河南人防数据保障体系，夯实人防信息系统集成化智能化基础，按照《河南省人民防空办公室关于做好信息集成化网格化相关工作的通知》要求，市人防办为加快完成人防战备数据中心（库）建设、联通省电子政务内网、对接国防潜力数据调查和人民防空数据核查系统，有效支撑人防信息集成化网格化“四梁八柱”建设，制定实施方案如下：
一、成立信息集成化网格化领导小组
组  长：史启新
副组长：石如善、王作伟、苏运才、张建锋、李保平、
陈建民、张  媛，各区县（市）人防办主任
成  员：杨  奇、尹建乐、代  勇、王洪恩、张春波、
刘治波、岳红彬、马睿丰、王  帅、王  磊、
董  夏
联络员：秘书处苑小萍（电子政务内网、人防信息传输保密专网、人防战备数据资源库）；指挥通信处刘梦洋、人防指挥信息保障中心石音、“2001工程”管理所王峰（指挥信息网）。
二、做好信息化集成化网格化相关工作
1.按照河南省人防战备数据资源及标准采集、整编、录入人防战备数据资源，依托省电子政务内网建立人防战备数据中心（库），11月底前完成。(市人防办秘书处负责系统维护，涉及各部门的数据由机关各处室、直属各单位、各区县（市）人防办人防办进行信息采集、整编、录入工作)
2.按照豫人防〔2022〕41号文件要求联通省电子政务内网，加强人防信息传输网络设施设备和运维管理，年底前完成。（市人防办秘书处负责）
3.配合人防信息集成化网格化“四梁八柱”设计建设。纳入省人防办信息集成化网格化范畴，完善各类数据信息系统。(市人防办指挥通信处、指挥信息保障中心负责，涉及各相关部门的数据由相关部门配合）
4.对接国防潜力数据调查和人民防空数据核查系统。实现数据跨平台数据交换。(市人防办秘书处牵头，涉及各部门的数据由机关各处室、直属各单位、各县（市、区）人防办进行信息采集、整编、录入工作）
三、有关要求
（一）提高认识,加强领导。信息集成化网格化相关工作，是落实河南省数字政府建设总体规划、加快构建河南人防数据保障体系，夯实人防信息系统集成化智能化基础的有力抓手，各单位要高度重视，高效部署，周密安排，务求实效。
(二)落实责任,专班负责。信息集成化网格化相关工作，涉及工程管理、指挥与应急协调、科技与信息化等多项业务,各单位要在成立领导小组的基础上,建立工作制度,科学分工、加强协作、密切配合。各单位指定1名联络员,负责日常联系对接工作,做好各类信息采集录入、梳理、报送工作。
    （三）压实进度，确保质量。市人防办按照时间表、路线图，每月15日、月底前向省人防办报送《人防信息集成化网格化工作推进情况表》（附件2），市人防办会对完成完成情况进行通报。

附件：1.信息集成化网格化领导小组人员信息表
2.人防信息集成化网格化工作推进情况表

—2—

—1—

附件1
信息集成化网格化领导小组人员信息表
单位：郑州市人民防空办公室
	小组
分工
	姓名
	职务
	手机号
	邮箱
	备注

	组  长
	史启新
	党组书记、主任

	副组长
	石如善
	党组成员、副主任

	副组长
	王作伟
	党组成员、副主任

	副组长
	苏运才
	党组成员、一级调研员

	副组长
	张建锋
	党组成员、副主任

	副组长
	李保平
	总工程师

	副组长
	陈建民
	三级调研员
	[bookmark: _GoBack]

	副组长
	张媛
	三级调研员

	联络员
	苑小萍
	秘书处副处长

	zzrfmsc@126.com

	联络员
	刘梦洋
	指通处四级主任科员

	zzsrfbztc@163.com

附件2
人防信息集成化网格化工作推进情况表
单位：                             日期：
	工作内容
	推进情况
	下步计划
	其他

	接入省电子
政务内网

	采集人防战
备数据资源

	建设人防战备数据中心（库）

	人防信息集成化网格 化“四梁八柱”建设

备注：
    1.接入电子政务内网时间节点参照豫人防〔2022〕41号文件。
    2.采集人防战备数据和建设人防战备数据中心（库）资源时间节点参照豫人防〔2022〕51号文件。
    3.人防信息集成化网格化“四梁八柱”建设主要包含省市县三级信息系统、市本级各部门信息传输与处理系统、智慧城市或智慧人防等类似综合信息平台的建设情况。

郑州市人民防空办公室

2022年9月23日印发